МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7 ИМ. П.Н. СТЕПАНЕНКО ГОРОДА КРОПОТКИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 06.09.2024г. №517

г. Кропоткин

Об организации бесплатного двухразового горячего питания детей с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе о возможности замены

обучающимся на дому бесплатного двухразового питания денежной
компенсацией

В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Кавказский район от 28.02.2023 №216 «Об утверждении Порядка
обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья, обучение которых организовано муниципальными
общеобразовательными учреждениями Кавказского района на дому, в том числе
возможность замены бесплатного двухразового питания денежной
компенсацией», на основании приказа управления образования администрации
МО Кавказский район от 02.09.2024 №960 «Об организации бесплатного
двухразового горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся в общеобразовательных учреждениях муниципального образования
Кавказский район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому
бесплатного двухразового питания денежной компенсацией» приказываю:

1. Ответственным за организацию питания Клочко М.И., Галкиной Г.Н. с
02.09.2024 г.:

1.1. организовать на основании заключений психолого-медико
педагогической комиссии (далее - ПМПК) бесплатное двухразовое горячее
питание детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - детей с ОВЗ) в
соответствии со списком (приложение 2 к настоящему приказу), в том числе на
основании заявления родителей (законных представителей) обеспечить
возможность замены обучающимся на дому бесплатного двухразового питания
денежной компенсацией в соответствии с вышеуказанными нормативно
правовыми актами и списком, представленным в приложении 3 к настоящему
приказу;

1.2. размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным
двухразовым горячим питанием обучающихся с ОВЗ определять на основании
расчета стоимости ежедневного горячего питания, исходя из стоимости питания
обучающихся в конкретный учебный день, в соответствии с цикличным
десятидневным меню школы (приложение 1 к настоящему'приказу);

1.3. организовать ведение учётной документации и предоставление в
управление образования отчетности, в том числе информации о получателях

денежной компенсации по форме, представленной в приложении 4 к настоящему
приказу, в соответствии с приказом управления образования администрации МО
Кавказский район от 02.09.2024 №960 «Об организации бесплатного двухразового
горячего питания детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
в общеобразовательных учреждениях муниципального образования Кавказский
район, в том числе о возможности замены обучающимся на дому бесплатного
двухразового питания денежной компенсацией»;

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.П.Редько